
Responsabile del procedimento: Daniela La Cavera tel.090/6768719 e-mail dlacavera@unime.it 

 

Università degli Studi di Messina
 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.R. n. 131 del 21 gennaio 2020, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 

14 del 18 febbraio 2020 e sul sito di Ateneo con il quale sono state indette, ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, legge n. 240/2010, le procedure selettive di valutazione comparativa per la chiamata in 

ruolo di n. 10 Professori di seconda fascia, giusto termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione 19 marzo 2020; 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO  il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, con il quale, all’art. 1, comma 1, è previsto 

che  “allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 le misure di cui 

all’art. 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 sono estese all’intero 

territorio nazionale; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

CONSIDERATO che secondo le previsioni dell’art. 3, comma 6, del citato bando di selezione, si rende 

necessario allegare alla domanda, tra l’altro, le “pubblicazioni, nel limite massimo previsto 

nell’allegato A”; 

CONSIDERATO, altresì, che la sospensione delle attività commerciali e produttive disposta dai recenti 

provvedimenti governativi - comprendente anche quella editoriale - potrebbe determinare 

l’impossibilità di reperire le pubblicazioni necessarie ai fini della partecipazione alle procedure 

sopra indicate; 

RITENUTO necessario garantire il favor partecipationis nei confronti dei candidati alle procedure di cui 

trattasi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Fatte salve le domande presentate medio tempore dai candidati, il termine di scadenza di presentazione 

delle istanze di partecipazione alle procedure indette con D.R. n. 131/2020, fissato al 19 marzo 2020, è 

prorogato, senza soluzione di continuità, di quindici giorni decorrenti dal giorno successivo alla pubblicazione 

dell’avviso del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale.  

Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione da parte della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7, 

comma 10, della Legge 9/5/89, n. 168. 

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 




		2020-03-12T15:57:20+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




